

Alle statsforvaltere

Deres ref:

Vår ref: 2023/77362

Arkivkode:

Dato: 23.06.2023

Brev til kommuner om frist for kommunenes halvårsrapportering 1. halvår 2023

Barnevernstjenestene skal som tidligere år, rapportere elektronisk til statsforvalterne for perioden 1. januar til og med 30. juni 2023. Rapporteringsløsningen som er tilgjengelig via Barne-, ungdoms- og familiedirektoratets nettsider skal benyttes. Det er mulig å starte innrapporteringen fra og med mandag 3. juli 2023.

Rapporteringsfrister

Fredag 18. august 2023: Kommunene sender inn elektronisk skjema for 1. halvår 2023

Fredag 25. august 2023: Statsforvalterne klargjør skjemaet til direktoratet

Kommuner som har tatt i bruk nytt fagsystem

Kommuner som skal eller har tatt i bruk nytt fagsystem, må godkjennes før de kan begynne med innsending av data til Barnevernsregisteret. Prosessen for godkjenning er beskrevet i brev 2023/51169-2, datert 14.03.2023.

Per i dag er *ingen* kommuner godkjent for å levere data til Barnevernsregisteret. *Derfor må kommuner som har tatt i bruk Visma Flyt Barnevern eller Netcompany Modulus Barn, være forberedt på å levere kommunenes halvårsrapport manuelt gjennom skjemaløsningen som er beskrevet i brev 2020/55315-6, datert 30.11.2022.* Fagsystemleverandørene skal kunne bistå kommunene med å finne frem til nøkkeltallene som skal legges inn i skjemaet til halvårsrapporten. *Dette vil medføre noe ekstra arbeid for kommunene.*

Bufdir jobber sammen med fagsystemleverandørene for at kommunene som har tatt i bruk nytt fagsystem, skal kunne rapportere maskinelt. Dersom enkelte kommuner innen rapporteringsfrist får god nok kvaliteten på innsendingen av data til at rapporteringen kan gjøres direkte til Barnevernsregisteret, vil kommunene få beskjed om dette.

På <https://www.bufdir.no/fagstotte/barnevern-oppvekst/barnevernsregisteret/> finnes utfyllende informasjon om Barnevernsregisteret, inkludert rapportering for kommuner som skal ta i bruk eller har tatt i bruk nytt fagsystem.

For statsforvalter vil nye fagsystem og maskinell innrapportering innebære en endring i statsforvalters rapportering knyttet til utvidelse av frist for undersøkelse. Det er tidligere informert om dette i brev 2020/55315-1, datert 02.07.2020. Statsforvalter skal ikke lenger rapporterer inn antall innvilgede utvidelser av undersøkelsestiden. I stedet skal statsforvalter melde fra til den enkelte barnevernstjeneste om statsforvalters beslutning fortløpende for hver enkelt sak.

Kommuner som ikke har gått over til nytt fagsystem

Kommuner som ikke har gått over til nytt fagsystem skal rapportere som tidligere via innlogging på Bufdir sine nettsider. Det er gjort noen endringer i skjemaet;

- Rapporteringspunktene om stillinger er tatt ut og skal ikke lenger rapporteres på
- Enkelte rapporteringspunkter er tatt ut, men bokstaveringen er likevel uendret for å samsvare med tidligere års rapportering.
- Lovhjemlene er oppdatert i tråd med ny barnevernslov

Nettside for informasjon og innlogging

Relevant informasjon om rapporteringen legges ut på følgende nettside:

<https://www.bufdir.no/fagstotte/barnevern-oppvekst/rapportering/>

Her finner dere informasjon om løsningen, lenke til innlogging samt ulike brukerveiledninger. Alternativ inngang til nettsiden er via <https://bufdir.no/>. Klikk på «Fagstøtte, veileder, rapporter og regelverk» litt ned på siden, velg boksen «Fagstøtte barnevern og oppvekst» og deretter «Rapportering fra barnevernstjenesten til statsforvalter». På denne siden velges lenken «Logg inn i rapporteringsløsningen».

Ved innlogging er det også mulig å se på historisk statistikk. Portalen viser alle innrapporterte tall, i tillegg til grafiske fremstillinger av utvalgte nøkkeltall. Det er mulig å gjøre både geografiske og historiske sammenligninger. Benytt samme innlogging som ved rapportering, men velg boksen «Utrapportering».

Kommunemonitor barnevern og årlig tilstandsrapportering

Bufdir minner om den nettbaserte kommunemonitor på barnevernsfeltet som tilgjengeliggjør relevant styringsinformasjon. Du finner monitoren her:

<https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/monitor/barnevern>

Fra 1.1.2021 er det lovbestemt at kommunestyret minst én gang i året skal få en redegjørelse om tilstanden i barneverntjenesten (bvl § 15-3). Vi oppfordrer alle kommuner til å sende sine tilstandsrapporter til tilhørende statsforvalter. På Bufdirs hjemmesider kan du lese mer om denne tilstandsrapporteringen:

https://www.bufdir.no/fagstotte/produkter/tilstandsrapportering_for_kommunale_barnevernstjenester/

Kommunemonitoren er svært nyttig i forbindelse med redegjørelsen av tilstanden i barnevernet. Den presenteres viktige indikatorer innenfor områdene dekningsgrad, økonomi og kvalitet, samt relevant bakgrunnsinformasjon om alle landets barneverntjenester, også de interkommunale tjenestene. Kommunemonitoren gir et oversiktsbilde over status i tjenesten. I tillegg er det mulig å sammenligne seg med snittet for landet, fylket eller andre tjenester. For å sørge for at monitoren oppfattes som nyttig og relevant for målgruppene, blir den kontinuerlig videreutviklet blant annet med bakgrunn i tilbakemeldinger fra brukerne.

Lykke til med rapporteringen!

Med hilsen

Solveig Valseth (e.f.)

avdelingsdirektør

Gaute Andresen
seniorrådgiver